1

Ministério da Educação

Universidade Federal da
Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar
Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.b

r

contato@uffs.ed
u.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 123/PROGESP/UFFS/2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a

Lei nº 12.702/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério

Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível

De

Classe / Nível

Para

Regime de

Trabalho
Processo

Adriana Saccol

Pereira
1886225 22/08/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004783/2014-

67

Derlan Trombetta 1930587 02/04/2014
Assistente B,

Nível I

Assistente B,

Nível II
DE

23205.004110/2015-

34

Douglas Rodrigo

Kaiser
1732403 01/08/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE 23205.004979/201451

Fabricio Costa de

Oliveira
1860906 13/08/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004122/2015-

69

Izabel Gioveli 1318973 12/08/2015
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004969/2014-

16

Juliano Cesar Dias 1789407 16/08/2015
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004470/2014-

17

Marciane Maria

Mendes
2022824 02/05/2015

Assistente A,

Nível I

Assistente A,

Nível II
DE

23205.004108/2015-

65

Milton Norberto

Strieder
1879805 02/08/2015

Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.004965/2014-

38

Ney Sodre dos

Santos
2010213 15/03/2015

Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004123/2015-

11

Nerandi Luiz

Camerini
1786828 31/10/2014

Adjunto C,

Nível I

Adjunto C,

Nível II
DE

23205.005303/2014-

85

Valdemir Velani 1886294 20/05/2015
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004109/2015-

18

Chapecó-SC, 05 de outubro de 2015.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br